این را تجربه نبردها و تحولات نظامی و سیاسی گذشته گواهی می‌دهد؛ مصاف راهبردی کنونی نیز از قواعد پیشین مستثنی نیست. عزیز غضنفری

## ▼ گزارش روز اکو و ظرفیت‌های مغفول مانده

هفته گذشته تاشکند به مدت دو روز میزبان شانزدهمین اجلاس سران سازمان همکاری اقتصادی بود. رئیس‌جمهور ایران نیز در همین قالب در این اجلاس مهم حضور داشت. اکو یا سازمان همکاری اقتصادی در سال ۱۳۶۴ (۱۹۸۵ میلادی) و پس از پیروزی انقلاب اسلامی به ابتکار ایران و با عضویت ترکیه و پاکستان تشکیل شد و سپس کشورهای دیگری به آن پیوستند. هدف از تشکیل این سازمان ارتقای شرایط برای توسعه اقتصادی پایدار عنوان شده و شامل ۸ میلیون کیلومتر مربع مساحت و بیش از نیم میلیارد جمعیت است.